
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33821 Segunda-feira, 11 DE MARÇO DE 2019

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 085/2019 – CMG, 07 DE MARÇO DE 2019.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais,
RESOLVE:
I- DESIGNAR o 1º SGT PM RG 17681 MARCOS NAZARENO DA SILVA 
LUCAS, CPF nº 352.352.922.00, MF nº 5201292/1, como FISCAL do 
Contrato Administrativo abaixo relacionado, fi rmado pela Casa Militar da 
Governadoria do Estado.

Nº. CONTRATO Nº EMPRESA
1. 010/2017 PORTO SEGURO CIA DE SERVIÇOS GERAIS

II – O referido servidor desempenhará a função de fi scal concomitantemente 
com as outras atividades de seu cargo ou função.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de 02/01/2019, revogando-se 
todas as disposições anteriores.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 07 de Março de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 412521

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 086/2019 – CMG, 08 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 126/2019 - CMG, datado de 07/03/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para o município 
Viseu/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM RG 35487 CARLOS EDUARDO MEMÓRIA 

DE SOUSA 57173389/2 691.968.262-15

08/03 a 
09/03/2019

1,5 
(Completas)

2º SGT PM RG 17307 WELLISON CORREA SANTOS 5197651/1 277.895.352-34
3° SGT PM RG 25604 SHIRLEY DOS SANTOS CASTRO 5727260/1 426.227.352-00
CB PM RG 37434 CARLOS ALBERTO DE SOUSA SILVA 57222004/1 835.627.102-91

CB PM RG 38136 ROSENILDO GONÇALVES ALVES 57227675/1 821.641.852-34

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 08 de março de 2019OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL 
QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 412570

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 025/2019-GVG DE 08 DE MARÇO DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2018-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: SALINÓPOLIS/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

TEN PM Diogo José Nascimento 
Ferreira 4220555/1 933.424.112-87 01 a 04/03/2019 03 (pousada)

03 (alimentação)

SGT PM Laudelino Corrêa Júnior 5112109/1 354.027.332-87 01 a 04/03/2019 03 (pousada)
03 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 026/2019-GVG DE 08 DE MARÇO DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2018-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.

RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondente 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: SALINÓPOLIS/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

MAJ PM Ricardo Varela Ribeiro 5755417/7 302.405.572-04 28/02/2019 01 (alimentação)

CB PM Alexandre José de Oliveira 
Fernandes 57221976/1 885.305.742-49 28/02/2019 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 027/2019-GVG DE 08 DE MARÇO DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2018-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: SALINÓPOLIS/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

CAP PM Aldaize Santos da Silva 
Almeida 54192981/1 790.194.472-20 01/03/2019 01 (alimentação)

SGT PM Aldecir de Souza Aires 54195433 453.975.972-87 01/03/2019 01 (alimentação)

CB PM Fabrício Fernando Tavares 
Jucá 54195433 734.816.872-72 01/03/2019 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 412319

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 150/2019-PGE.G., 06 de março de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de 01.03.2019, 
o gozo de férias do Procurador do Estado Daniel Cordeiro Peracchi, id. 
funcional 55590268/2, concedida pela Portaria n.° 006/2019-PGE.G. de 
07.01.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 412451
PORTARIA Nº 155/2019-PGE.G., 07 de março de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR o Coordenador da Procuradoria da Dívida Ativa Diego Leão 
Castelo Branco, identidade funcional nº 5902820/2, a se afastar de suas 
funções no período de 11.03 a 25.03.2019, para gozo de residual de férias 
referente ao período aquisitivo 2014/2015, interrompida pela PORTARIA 
Nº 516/2016-PGE.G., de 25.08.2016.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 412627
PORTARIA Nº 149/2019-PGE.G., 06 de março de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
EXCLUIR da PORTARIA Nº 080/2019-PGE.G de 01.02.2019, as férias 
referente ao período aquisitivo 2017/2018, do Chefe de Secretaria da 
Procuradoria de Execuções Lauro Tavares da Luz Neto, identidade 
funcional nº 5793955/2. 
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 412448


